



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2024 № 87-п  
г. Ярославль

О внесении изменений  
в постановление Правительства  
области от 01.11.2012 № 1212-п

### ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 01.11.2012 № 1212-п «О порядке представления отчетов о деятельности государственных (казенных) предприятий Ярославской области и признании утратившими силу постановления Администрации области от 18.12.2007 № 679-а и отдельных постановлений Правительства области» следующие изменения:

1.1. В абзаце четвертом пункта 2 слова «департамент имущественных и земельных» заменить словами «министерство имущественных».

1.2. В пункте 4 слово «имущества» заменить словами «имущественных отношений».

1.3. В пункте 5 Порядка представления отчетов о финансово-хозяйственной деятельности государственных (казенных) предприятий Ярославской области, утвержденного постановлением:

1.3.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«После проведения указанной проверки и анализа финансово-хозяйственной деятельности предприятий орган исполнительной власти в течение 3 рабочих дней с даты проведения проверки документов направляет в министерство имущественных отношений Ярославской области и министерство финансов Ярославской области по одному экземпляру отчета вместе с пояснительной запиской и приложениями, указанными в пункте 4 Порядка (на бумажном носителе и в электронном виде).».

1.3.2. В абзаце третьем слова «департамент имущественных и земельных» заменить словами «министерство имущественных».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев